Overview

Nationality
Languages
Born

Height
Ethnic types

Place of residence

Skills/Talents

Languages
Dialects

Vocal pitch / Dubbing
voice

Musical instruments
Sports

Driving licences /
Other permits

Appearance

Gender

Height

Build

Colour of eyes

Colour of hair

Vita - Stand: 27.11.2025

Bjarne Madel

Actor

e-PROFILE: https//www.etalenta.eu/members/profile/bjarne-madel

Schott & Kreutzer
Contact: Isabelle Schott

Weidenanalle 37a
20357 Hamburg
Germany

Alternative contact details:
& www.schott-kreutzerde
B info@schott-kreutzerde
040 39 90 99 14 Fax (office)
€, 040 39 90 99 15

Germany

German (mother tongue), English (fluent)
1968, Hamburg, Germany

174 cm

Middle Europe/Caucasion

Berlin - Berlin (Germany)

German (mother tongue), English (fluent)
Berlin (good), German (Northern) (good)

Bass

Piano (good)
Soccer (good), Table Tennis (good)

Driver's licence car, Driver's licence motorbike, Driver's licence scooter

Male Ethnic types
174 cm
Medium build

Blue

Blonde

Training and Awards

1992 - 1996

Y 2024
Hochschule fur Film und Fernsehen "Konrad Wolf' Babelsberg
2024
2023

Middle Europe/Caucasiaon

% Deutscher Schauspielpreis - Bestes Duo (Germany) - Award
for Sérensen / Sérensen féngt Feuer

¥ Jupiter Awards - Bester Darsteller (Germany) - Award
for Sérensen / Sérensen fangt Feuer

® Televisionale Baden Baden Sonderpreis der Jury /
Herausragende schauspielerische Leistung Ensemble (Germany) -
Award

for Sérensen / Sérensen féngt Feuer
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https://www.etalenta.eu/members/agencylist/schott-kreutzer
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2022

2022

2021

2020

2020

2020

2019

2019

2019

2019

2018

2018

2017

2017

2017

2017

2017

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2015

2015

9 Grimmepreis fur Darstellung (Germany) - Award
for / Geliefert

® Grimmepreis fur Darstellung (Germany) - Award
for / Sérensen hat Angst

¥ Nominierung fir den Deutschen Fernsehpreis als Bester
Schauspieler (Germany) - Nomination
for / Sérensen hat Angst

® Deutscher Fernsehpreis flr beste Comedy-Serie (Germany) -
Award
for / How to sell drugs online fast

® Grimmepreis Wettbewerb Fiktion - Nominierung (Germany) -
Nomination

for Mannliche Hauptrolle: Thomas / Tausend Arten den Regen zu
beschreiben

9 Bayerischer Filmpreis als bester Darsteller (Germany) - Award
for / 25 km/h

9 Deutcher Schauspielerpreis flr bester Schauspieler in einer
komodiantischen Rolle (Germany) - Award
for / Der Tatortreiniger - 7. Staffel

% Quotenmeter Fernsehpreis fur bester Hauptdarsteller in einer
Reihe oder Serie (Germany) - Award
for / How to sell drugs online fast

® Spotlight Award als bester Schauspieler auf dem "Berlin &
Beyond' Festival in San Francisco/USA (United States of America) -
Award

for / 25 km/h

9 Ernst-Lubitsch-Preis (Germany) - Award
for / 25 km/h

9 Quotenmeter Fernsehpreis fur bester Hauptdarsteller in einer
Reihe oder Serie (Germany) - Award
for / Bruder - Schwarze Macht

9 Einladung mit 1000 ARTEN, REGEN ZU BESCHREIBEN zum 39
Filmfestival Max Ophdils Preis in Saarbricken - Nomination

% Quotenmeter Fernsehpreis fur bester Hauptdarsteller in einem
Fernsehfilm (Germany) - Award
for / Wer aufgibt ist tot

¥ Best Film Award flr 1000 Arten den Regen zu beschreiben’, Tallin
Black Night Film Festival 2017 - Award

® Ensemble-Preis des Deutschen Schauspielerpreises flr das
gesamte Ensemble "Wellness fur Paare’ - Award

¥ Deutscher Comedy Preis flr "Der Tatortreiniger " in der Kategorie
Beste Comedyserie, Regie: Arne Feldhusen - Award

¥ Deutscher Filmpreis in Silber fur "24 WOCHEN" - Award

9 Quotenmeter Fernsehpreis fur bester Hauptdarsteller in einer
Reihe oder Serie (Germany) - Award
for / Der Tatortreiniger - 5. Staffel

9 Nominierung - int. Rose d'Or fur "Der Tatortreiniger -
Pfirsichmelba’. - Nomination

9 Deutscher Comedy Preis flr "Der Tatortreiniger - Pfirsich Melba' in
der Kategorie Beste Comedyserie, Regie: Arne Feldhusen - Award

9 Nominierung fur den internationalen Medienpreis Rose d'Or flr
"Der Tatortreiniger - Pfirsichmelba’, Regie: Arne Feldhusen -
Nomination

9 24 WOCHEN als einziger deutscher Beitrag der 66. Berlinale,
Regie: Anne Zohra Berrached - Nomination

% GILDE PREIS der deutschen Filmkunsttheater im Rohmen der
Berlinale fr "24 Wochen', Regie: Anne Zohra Berrached - Nomination

¥ Publikumspreis des Deutschen Horfilmpreises 2016 flr "Der
Tatortreiniger - Bestattungsvorsorge’, Regie: Arne Feldhusen -
Nomination

® Grimme Preis - Nominierung far "Mord mit Aussicht - Der Film.,
Regie: Jan Schomburg - Nomination

¥ Quotenmeter Fernsehpreis fUr bester Hauptdarsteller in einer
Reihe oder Serie (Germany) - Award
for / Der Tatortreiniger - 4. Staffel

¥ Publikumspreis des Jupiter Award in den Kategorien Bester TV-
Darsteller und Beste TV-Serie fUr "Der Tatortreiniger” - Award



Ccv

CV - Television & Streaming
Year Title / Production Company

2025 Blackbird
Port au Prince
Network/Distributor: ARD
Television film

2025 Das Manko
Razor Film Produktion
Network/Distributor: ZDF
Television series

2025 Prange - Man ist ja Nachbar
Florida Film GmbH
Network/Distributor: ARD
Television film

2023 Last Exit Schinkenstrasse
Network/Distributor: Prime Video (Amazon)

2022 Wir kénnen auch anders
Florida Film GmbH
Network/Distributor: SWR
Television series

2022 Sérensen fangt Feuer
Clausen + Putz
Network/Distributor: ARD

2022 Kranitz - 2.Stoffel

2021 Kranitz
Floida Film

2021 Buba - One life to live and then like this
btf series

Network/Distributor: Netflix

2020 Geliefert

2020 Sérensen hat Angst

2015

2014

2014

2013

2013

2012

2012

2012

2012

2009

2007

2006

9 Grimme Preis - Nominierung fur "Der Tatortreiniger - Schweine' in
der Kategorie Unterhaltung/Spezial, Regie: Arne Feldhusen -

Nomination

9 Video Champion Preis in der Kategorie Artist Award - Award

¥ Nominierung fur den Dt. Comedypreis mit "Der Tatortreiniger” in
den Kategorien Bester Schauspieler und beste Comedyreihe -

Nomination

¥ Grimme-Preis-Nominierung in der Kategorie Beste Serie mit "Mord

mit Aussicht’ - Nomination

® Grimme-Preis als Bester Hauptdarsteller in der Reihe "Der

Tatortreiniger” - Award

¥ Deutschen Comedy Preis mit "Der Tatortreiniger” in den
Kategorien bester Schauspieler und Beste Comedyreihe -

Nomination

¥ Nominierung beim Dt. Fernsehpreis mit "'Der Tatortreiniger" in den
Kategorien Bester Schauspieler und beste Comedyreihe - Award

9 Nominierung beim Bayerischen Fernsehpreis mit "‘Der

Tatortreiniger” - Nomination

9 Grimme-Preis als Bester Hauptdarsteller in der Reihe "Der

Tatortreiniger" - Award

9 Nominierung beim Bayerischen Fernsehpreis mit "Der kleine
Mann'" als Bester Hauptdarsteller in einer Serie - Nomination

9 Deutscher Fernsehpreis fur " Stromberg " als beste Sitcom -

Award

® Max Ophdls Preis fir den Kurzfilm '37 ohne Zwiebeln" - Award

Role

erwachsener Morton
Supporting Actor

Chef
Lead

Ralf Prange
Lead

Stefan
Actor in Episode

Star of Episode

Sdérensen
Lead

Manni

Manni
Supporting Actor

Buba
Lead

Directed by
Max Zahle

Arne Feldhusen

Lars Jessen

Jonas Grosch

Lars Jessen und Laura Lo
Zito

Bjarne Madel

Jan Georg Schtte

Jan Georg Schitte

Arne Feldhusen

Jan Fehse

Bjarne Madel



2019 Tatort - Gut und Bése Jan Georg Schtte

2019 Der Uberlaufer Florian Gallenberger

2019 Der Feind Nils Willbrandt

2019 Tage des letzten Schnees Lars Gunnar Lotz

2018 How to sell drugs online fast Lars Montag, Arne
Guest Role Feldhusen

2018 Unterleuten Matti Geschonneck

2018 Der Tatortreiniger - 7. Staffel Arne Feldhusen

2017 Bruder - Schwarze Macht Randa Chahoud

2016 Der Tatortreiniger - 6. Staffel Arne Feldhusen

2015 Wellness fur Paare Ehepartner Malte Hell Jan Georg Schitte

Network/Distributor: WDR

2015 Wer aufgibt ist tot Stephan Wagner
Network/Distributor: SWR/ARD-Degeto

2015 Der Tatortreiniger - 5. Staffel Arne Feldhusen
2014 Mord mit Aussicht - Der Film Dietmar Schaffer Jan Schomburg
2014 Der Tatortreiniger - 4. Staffel Arne Feldhusen

Network/Distributor: NDR

2014 Mord mit Aussicht Lars Jessen u.a.
Network/Distributor: ARD

2013 Der Tatortreiniger - 3. Staffel Arne Feldhusen
Network/Distributor: NDR
Television series

2013 Mord mit Aussicht Kaspar Heidelbach u.a.
Television series

2012 Die Toten von Hameln Christian von Castelberg
Television film

2012 Der Tatortreiniger - 2. Staffel Arne Feldhusen
Television series

2012 Mord mit Aussicht Christoph Schnee u.a.
Television series

20m Der Tatortreiniger - 1. Staffel Arne Feldhusen
Television series

201 Mord mit Aussicht Lars Jessen u.a.
Television series

20m Nagel mit Képpen Walter Weber
Television film

20m Mord nach Zahlen Thorsten Nater
Television film

20m Stromberg Arne Feldhusen u.o.
Television series

CV -Film
Year Title / Production Company Role Directed by
2025 Stromberg - Der neue Film Ernie Arne Feldhasen

Made For Film GmbH Lead
Feature film (cinema)



2019

2017

2017

2016

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2014

2013

2008

2007

2007

2005

2005

CV -Theatre
Year

2017

2009- 2016

2007- 2015

2003

2000- 2005

2000- 2005

2000- 2005

2000- 2005

2000- 2005

Faking Bullshit

Gundermann

25 km/h

Was uns nicht umbringt

Es war einmal Indianerland

Tausend Arten den Regen zu beschreiben

Magical Mystery

Timm Thaler

Robbi, Tobbi und das Fliewatlt

24 Wochen

Beste Freunde

Stromberg - Der Film
Feature film (cinema)

Die Schimmelreiter
Feature film (cinema)

Meine schéne Bescherung
Feature film (cinema)

Grenzland
Feature film (cinema)

Die Kénige der Nutzholzgewinnung
Feature film (cinema)

37 ohne Zwiebeln
Feature film (cinema)

Title / Production Company/Theatre

Trilliarden. Die Angst vor dem Verlorengehn
Schauspielhaus Hamburg

Benefiz- Jeder rettet einen Afrikaner
Homburger Kammerspiele

Fettes Schwein
Homburger Kammerspiele

Schauspielhaus Koéln

Ode an die Freude
Schauspielhaus Hamburg

Sein oder Nichtsein
Schauspielhaus Hamburg

Der Kuss des Kohaku
Schauspielhaus Hamburg

Konfetti
Schauspielhaus Hamburg

Roberto Zucco
Schauspiethaus Hamburg

Hannes - Zoowarter

Toxifahrer/Tankwart

Mannliche Hauptrolle: Thomas

Werner Maier

Vater von Timm Thaler

Leuchtturmwarter

HR Markus

Bene

Role

Alexander Schubert

Andreas Dresen

Markus Goller

Sandra Nettelbeck

llker Catak

Isabelle Praht

Arne Feldhusen

Andreas Dresen

Wolfgang Groos

Anne Zohra Berrached

Jonas Grosch

Arne Feldhusen

Lars Jessen

Vanessa Jopp

Nicole Volpert

Mathias Keilich

André Erkau

Directed by

Ingrid Lausund

Ingrid Lausund

Kai Wessel

Ingrid Lausund

Sebastian Schldsser

Florian Fiedler

Ingrid Lausund

Jan Bosse



2000- 2005

2000- 2005

2000- 2005

2000- 2005

2000- 2005

Bandscheibenvorfall
Schauspielhaus Hamburg

Ein Sommernachtstraum
Schauspielhaus Hamburg

Die Réuber
Schauspielhaus Hamburg

What are you aofraid of?
Schauspielhaus Hamburg

Die Méwe
Schauspielhaus Hamburg

Ingrid Lausund

J. Crouch/ P McDermott

Sebastian Hartmann

Stefan Pucher

Stefan Pucher
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