



Vita - Stand: 16.12.2025

Bjarne Mädel

Actor

e-PROFILE: <https://www.etalanta.eu/members/profile/bjarne-mädel>



Schott & Kreutzer

Contact: Isabelle Schott

Alternative contact details:

✉ www.schott-kreutzer.de

✉ info@schott-kreutzer.de

040 39 90 99 14 Fax (office)

📞 040 39 90 99 15

Weidenanalle 37a
20357 Hamburg
Germany

Overview

Nationality	Germany
Languages	German (mother tongue), English (fluent)
Born	1968, Hamburg, Germany
Height	174 cm
Ethnic types	Middle Europe/Caucasian
Place of residence	Berlin - Berlin (Germany)

Skills/Talents

Languages	German (mother tongue), English (fluent)
Dialects	Berlin (good), German (Northern) (good)
Vocal pitch / Dubbing voice	Bass
Musical instruments	Piano (good)
Sports	Soccer (good), Table Tennis (good)
Driving licences / Other permits	Driver's licence car, Driver's licence motorbike, Driver's licence scooter

Appearance

Gender	Male
Height	174 cm
Build	Medium build
Colour of eyes	Blue
Colour of hair	Blonde

Ethnic types	Middle Europe/Caucasian
--------------	-------------------------

Training and Awards

1992 - 1996	🎬 Hochschule für Film und Fernsehen "Konrad Wolf" Babelsberg
-------------	--

2024	🎭 Deutscher Schauspielpreis - Bestes Duo (Germany) - Award for Sörensen / Sörensen fängt Feuer
2024	🎭 Jupiter Awards - Bester Darsteller (Germany) - Award for Sörensen / Sörensen fängt Feuer
2023	🎭 Televisionale Baden Baden Sonderpreis der Jury / Herausragende schauspielerische Leistung Ensemble (Germany) - Award for Sörensen / Sörensen fängt Feuer

2022	 Grimme Preis für Darstellung (Germany) - Award for / Geliefert
2022	 Grimme Preis für Darstellung (Germany) - Award for / Sörensen hat Angst
2021	 Nominierung für den Deutschen Fernsehpreis als Bester Schauspieler (Germany) - Nomination for / Sörensen hat Angst
2020	 Deutscher Fernsehpreis für beste Comedy-Serie (Germany) - Award for / How to sell drugs online fast
2020	 Grimme Preis Wettbewerb Fiktion - Nominierung (Germany) - Nomination for Männliche Hauptrolle: Thomas / Tausend Arten den Regen zu beschreiben
2020	 Bayerischer Filmpreis als bester Darsteller (Germany) - Award for / 25 km/h
2019	 Deutscher Schauspielpreis für bester Schauspieler in einer komödiantischen Rolle (Germany) - Award for / Der Tatortreiniger - 7. Staffel
2019	 Quotenmeter Fernsehpreis für bester Hauptdarsteller in einer Reihe oder Serie (Germany) - Award for / How to sell drugs online fast
2019	 Spotlight Award als bester Schauspieler auf dem "Berlin & Beyond" Festival in San Francisco/USA (United States of America) - Award for / 25 km/h
2019	 Ernst-Lubitsch-Preis (Germany) - Award for / 25 km/h
2018	 Quotenmeter Fernsehpreis für bester Hauptdarsteller in einer Reihe oder Serie (Germany) - Award for / Bruder - Schwarze Macht
2018	 Einladung mit 1000 ARTEN, REGEN ZU BESCHREIBEN zum 39. Filmfestival Max Ophüls Preis in Saarbrücken - Nomination
2017	 Quotenmeter Fernsehpreis für bester Hauptdarsteller in einem Fernsehfilm (Germany) - Award for / Wer aufgibt ist tot
2017	 Best Film Award für "1000 Arten den Regen zu beschreiben", Tallin Black Night Film Festival 2017 - Award
2017	 Ensemble-Preis des Deutschen Schauspielpreises für das gesamte Ensemble "Wellness für Paare" - Award
2017	 Deutscher Comedy Preis für "Der Tatortreiniger" in der Kategorie Beste Comedyserie, Regie: Arne Feldhusen - Award
2017	 Deutscher Filmpreis in Silber für "24 WOCHEN" - Award
2016	 Quotenmeter Fernsehpreis für bester Hauptdarsteller in einer Reihe oder Serie (Germany) - Award for / Der Tatortreiniger - 5. Staffel
2016	 Nominierung - int. Rose d'Or für "Der Tatortreiniger - Pfirsichmelba" - Nomination
2016	 Deutscher Comedy Preis für "Der Tatortreiniger - Pfirsich Melba" in der Kategorie Beste Comedyserie, Regie: Arne Feldhusen - Award
2016	 Nominierung für den internationalen Medienpreis Rose d'Or für "Der Tatortreiniger - Pfirsichmelba", Regie: Arne Feldhusen - Nomination
2016	 24 WOCHEN als einziger deutscher Beitrag der 66. Berlinale, Regie: Anne Zohra Berrached - Nomination
2016	 GILDE PREIS der deutschen Filmkunsttheater im Rahmen der Berlinale für "24 Wochen", Regie: Anne Zohra Berrached - Nomination
2016	 Publikumspreis des Deutschen Hörfilmpreises 2016 für "Der Tatortreiniger - Bestattungsvorsorge", Regie: Arne Feldhusen - Nomination
2016	 Grimme Preis - Nominierung für "Mord mit Aussicht - Der Film", Regie: Jan Schomburg - Nomination
2015	 Quotenmeter Fernsehpreis für bester Hauptdarsteller in einer Reihe oder Serie (Germany) - Award for / Der Tatortreiniger - 4. Staffel
2015	 Publikumspreis des Jupiter Award in den Kategorien Bester TV-Darsteller und Beste TV-Serie für "Der Tatortreiniger" - Award

2015	► Grimm Preis - Nominierung für "Der Tatortreiniger - Schweine" in der Kategorie Unterhaltung/Spezial, Regie: Arne Feldhusen - Nomination
2014	► Video Champion Preis in der Kategorie Artist Award - Award
2014	► Nominierung für den Dt. Comedypreis mit 'Der Tatortreiniger' in den Kategorien Bester Schauspieler und beste Comedyreihe - Nomination
2013	► Grimm-Preis-Nominierung in der Kategorie Beste Serie mit "Mord mit Aussicht" - Nomination
2013	► Grimm-Preis als Bester Hauptdarsteller in der Reihe "Der Tatortreiniger" - Award
2012	► Deutschen Comedy Preis mit 'Der Tatortreiniger' in den Kategorien bester Schauspieler und Beste Comedyreihe - Nomination
2012	► Nominierung beim Dt. Fernsehpreis mit "Der Tatortreiniger" in den Kategorien Bester Schauspieler und beste Comedyreihe - Award
2012	► Nominierung beim Bayerischen Fernsehpreis mit "Der Tatortreiniger" - Nomination
2012	► Grimm-Preis als Bester Hauptdarsteller in der Reihe "Der Tatortreiniger" - Award
2009	► Nominierung beim Bayerischen Fernsehpreis mit "Der kleine Mann" als Bester Hauptdarsteller in einer Serie - Nomination
2007	► Deutscher Fernsehpreis für "Stromberg" als beste Sitcom - Award
2006	► Max Ophüls Preis für den Kurzfilm "37 ohne Zwiebeln" - Award

CV

CV - Television & Streaming

Year	Title / Production Company	Role	Directed by
2025	Blackbird Port au Prince Network/Distributor: ARD Television film	erwachsener Morton Supporting Actor	Max Zähle
2025	Das Manko Razor Film Produktion Network/Distributor: ZDF Television series	Chef Lead	Arne Feldhusen
2025	Prange - Man ist ja Nachbar Florida Film GmbH Network/Distributor: ARD Television film	Ralf Prange Lead	Lars Jessen
2023	Lost Exit Schinkenstrasse Network/Distributor: Prime Video (Amazon)	Stefan Actor in Episode	Jonas Grosch
2022	Wir können auch anders Florida Film GmbH Network/Distributor: SWR Television series	Star of Episode	Lars Jessen und Laura Lo Zito
2022	Sörensen fängt Feuer Clausen + Putz Network/Distributor: ARD	Sörensen Lead	Bjarne Mädel
2022	Kranitz - 2.Staffel	Manni	Jan Georg Schütte
2021	Kranitz Floido Film	Manni Supporting Actor	Jan Georg Schütte
2021	Bubo - One life to live and then like this btf series Network/Distributor: Netflix	Bubo Lead	Arne Feldhusen
2020	Geliefert		Jan Fehse
2020	Sörensen hat Angst		Bjarne Mädel

2019	Tatort - Gut und Böse	Jan Georg Schütte	
2019	Der Überläufer	Florian Gallenberger	
2019	Der Feind	Nils Willbrandt	
2019	Tage des letzten Schnees	Lars Gunnar Lotz	
2018	How to sell drugs online fast	Lars Montag, Arne Feldhusen	
2018	Unterleuten	Matti Geschonneck	
2018	Der Tatortreiniger - 7. Staffel	Arne Feldhusen	
2017	Bruder - Schwarze Macht	Randa Chahoud	
2016	Der Tatortreiniger - 6. Staffel	Arne Feldhusen	
2015	Wellness für Paare Network/Distributor: WDR	Ehepartner Malte Hell Jan Georg Schütte	
2015	Wer aufgibt ist tot Network/Distributor: SWR/ARD-Degeto	Stephan Wagner	
2015	Der Tatortreiniger - 5. Staffel	Arne Feldhusen	
2014	Mord mit Aussicht - Der Film	Dietmar Schäffer Jan Schomburg	
2014	Der Tatortreiniger - 4. Staffel Network/Distributor: NDR	Arne Feldhusen	
2014	Mord mit Aussicht Network/Distributor: ARD	Lars Jessen u.a.	
2013	Der Tatortreiniger - 3. Staffel Network/Distributor: NDR Television series	Arne Feldhusen	
2013	Mord mit Aussicht Television series	Kaspar Heidelbach u.a.	
2012	Die Toten von Hameln Television film	Christian von Castelberg	
2012	Der Tatortreiniger - 2. Staffel Television series	Arne Feldhusen	
2012	Mord mit Aussicht Television series	Christoph Schnee u.a.	
2011	Der Tatortreiniger - 1. Staffel Television series	Arne Feldhusen	
2011	Mord mit Aussicht Television series	Lars Jessen u.a.	
2011	Nögel mit Köppen Television film	Walter Weber	
2011	Mord nach Zahlen Television film	Thorsten Nöter	
2011	Stromberg Television series	Arne Feldhusen u.a.	
CV - Film			
Year	Title / Production Company	Role	Directed by
2025	Stromberg - Der neue Film Made For Film GmbH Feature film (cinema)	Ernie Lead	Arne Feldhasen

2019	Foking Bullshit		Alexander Schubert
2017	Gundermann		Andreas Dresen
2017	25 km/h		Markus Goller
2016	Was uns nicht umbringt	Hannes - Zoowärter	Sandra Nettelbeck
2016	Es war einmal Indianerland	Taxifahrer/Tankwart	Ilker Catak
2016	Tausend Arten den Regen zu beschreiben	Männliche Hauptrolle: Thomas	Isabelle Prahlf
2016	Magical Mystery	Werner Maier	Arne Feldhusen
2015	Timm Thaler	Vater von Timm Thaler	Andreas Dresen
2015	Robbi, Tobbi und das Fliewatüt	Leuchtturmwärter	Wolfgang Groos
2015	24 Wochen	HR Markus	Anne Zohra Berrached
2014	Beste Freunde	Bene	Jonas Grosch
2013	Stromberg - Der Film Feature film (cinema)		Arne Feldhusen
2008	Die Schimmelreiter Feature film (cinema)		Lars Jessen
2007	Meine schöne Bescherung Feature film (cinema)		Vanessa Jopp
2007	Grenzland Feature film (cinema)		Nicole Volpert
2005	Die Könige der Nutzholzgewinnung Feature film (cinema)		Mathias Keilich
2005	37 ohne Zwiebeln Feature film (cinema)		André Erkau
<hr/>			
CV - Theatre			
Year	Title / Production Company/Theatre	Role	Directed by
2017	Trilliarden. Die Angst vor dem Verlorengehn Schauspielhaus Hamburg		Ingrid Lausund
2009- 2016	Benefiz- Jeder rettet einen Afrikaner Hamburger Kammerspiele		Ingrid Lausund
2007- 2015	Fettes Schwein Hamburger Kammerspiele		Kai Wessel
2003	Schauspielhaus Köln		
2000- 2005	Ode on die Freude Schauspielhaus Hamburg		Ingrid Lausund
2000- 2005	Sein oder Nichtsein Schauspielhaus Hamburg		Sebastian Schlosser
2000- 2005	Der Kuss des Kohaku Schauspielhaus Hamburg		Florian Fiedler
2000- 2005	Konfetti Schauspielhaus Hamburg		Ingrid Lausund
2000- 2005	Roberto Zucco Schauspielhaus Hamburg		Jan Bosse

2000- 2005

Bandscheibenvorfall
Schauspielhaus Homburg

Ingrid Lausund

2000- 2005

Ein Sommernachtstraum
Schauspielhaus Homburg

J. Crouch/ R McDermott

2000- 2005

Die Räuber
Schauspielhaus Homburg

Sebastian Hartmann

2000- 2005

What are you afraid of?
Schauspielhaus Homburg

Stefan Pucher

2000- 2005

Die Möwe
Schauspielhaus Homburg

Stefan Pucher



Bjarne Mödel - Foto 1 © Jürgen Bauer



Bjarne Mödel - Foto 2 © Jürgen Bauer



Bjarne Mödel - Foto 3 © Jürgen Bauer



Bjarne Mädel - Foto 4 © Jürgen Bauer



Bjarne Mödel - Foto 5 © Jürgen Bauer